Протокол №3

комиссии по противодействию коррупции в КОГАУ ЦОКО

Форма проведения заседания: очная

Дата заседания – 12сентябрь 2022 г

Место проведения – КОГАУ ЦОКО, г.Киров, ул. Спасская, 67в

Время начала заседания: 10-00

Время окончания заседания: 10- 30

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель:

Шульга Владимир Андреевич  - заместитель директора

Члены комиссии:

Якимов Дмитрий Викторович – член региональной некоммерческой общественной

организации «Ассоциация учителей и преподавателей информатики Кировской  области» (по

согласованию);

Жирнова Мария Николаевна;

Чикурова Юлия Константиновна, юрисконсульт;

Кворум имеется, заседание правомочно.

Повестка заседания:

1. Подведение итогов работы комиссии по противодействию коррупции в рамках

проведения ГИА 2022.

Ход заседания:

По первому вопросу выступила Чикурова Ю.К. представила на рассмотрение комиссии

договоры ГПХ за 2022 год, Положение об установлении размеров и порядка оплаты услуг

лицам, привлекаемым к подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного среднего общего образования, устанавливает размер и

определяет порядок оплаты услуг лицам, привлекаемым к подготовке и проведению

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего

образования, (далее – ГИА), которым не установлена выплата компенсации в соответствии с

Постановлением Правительства Кировской области от 04 апреля 2019 г. № 152-П  «Об

утверждении Положения о размере и порядке выплаты компенсации за работу по подготовке и

проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного

общего и среднего общего образования педагогическим работникам, участвующим в

проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного

среднего общего образования на территории Кировской области », распоряжения министерства

образования Кировской области о назначении членов ГЭК, составов конфликтных комиссий,

предметных комиссий и других лиц, привлекаемых к ГИА 2022.

Шульга В.А. предложила признать результаты выборочной проверки

удовлетворительными без выявленных нарушений.

Результаты голосования: «за» -3 человек,  «против» - нет

По первому вопросу решили

Фактов коррупционной составляющей не выявлено.

Председатель                                                                                                                       Шульга В.А.

Секретарь                                                                                                                         Чикурова Ю.К.